
~ -

Smluvní strany: 

DODATEK č. 1 
( dále také jen „dodatek") 

k pojistné smlouvě č. 
8060710511 

( dále také jen „pojistná smlouva") 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen vedoucí pojistitel) 
tel.: - fax:- www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: ..... key account manager 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 

pojistitele zastupuje: 

vedoucí referátu pojištění hosp.rizik - odděleni externího obchodu 

·--- underwriter 

vedoucl pojistitel a poj istitel dále ve smlouvě souhrnně jen pojistitel 

a 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
se sídlem/ místem podnikání Palackého 1946/1 
61242, Brno - Královo Pole 

IČO: 62157124 
Výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
(dále jen pojistník) 

pojístnfka zastupuje:lng. Leona Sapíková, MPA, LL.M., kvestorka 

uzavírají 
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš ích předpisů 

(dále jen „občanský zákoník"). 



Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou 

1. Živelní pojištění sjednané článkem li. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistnlk výslovně sjednávajl, že ode dne nabyti účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistnlk výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budouclm právnlm sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost nfže vždy celý obsah právního vztahu pojištěni vztahujíc! se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištěni), a to i v těch jeho částech či dllčlch parametrech, 
které tlmto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěn í říd í také Všeobecnými pojistnými podminkami - zvláštni 
část Žívelni pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: 

2. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištěni: 
bez elektroniky 

místo pojištění: 
viz. Přlloha č. 2 

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

předmět pojištění: 

vlastnictví předmětu pojištěn í: 
vlastní 

pojistná hodnota: 
nová cena 

horni hranice pojistného 
plnění (Kč): 

způsob pojištěni:1 ) spoluúčast: 

3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
elektronika 

místo pojištěni: 
viz. Příloh<:! č. 2 

Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

FLEXA 

vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
vlastní nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění: 1 ) spoluúčast: 
plnění (Kč): 

Strana 2 (z celkem stran 5) 



předmět pojištěni : 
5. Soubor zásob s výjimkou věci uvedených v 
čl. Ill, odst. 2 a 3 VPP 

specifikace předmětu pojištění: 
včetně žívých zvířat 

místo pojištěni: 
viz. Příloha č. 2 

Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí: 

vlastnictví předmětu pojištěni: pojistná hodnota: 
vlastni nová cena 

horní hranice pojistného způsob pojištění : 1 ) spoluúčast: 
plnění (Kč): 

Zkratkou „ 1 R" se pro ůčely této pojistné smlouvy rozum! pojištění prvního rizika a v tomto případě je homí 
hranice pojistného plněni stanovena limitem pojistného plněni; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozum! se tfm pro účely této pojistné smlouvy, že pojištěni nenl sjednáno ve výše uvedeném 
specíálnfm právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištěni sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. JI odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškozeni nebo zničeni předmětu pojištěni způsobené pojistným nebezpečim dle čl. JI odst. 2. VPP Z 
2014. 

3. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem li. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uváděj! pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěni řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištěni elektronických zařizeni VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"}, které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. 

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává, že se pojištěn í vztahuje i na škodné 
událostí vzniklé na elektronickém zařízen i starším 5 let. 
Odchylně od části A čl. V odst. 3. písm. e) VPP ELE 2014 se ujednává, že z pojištěni vzniká právo na pojistné 
plnění i za škodné události na lékařských vyšetřovacích sondách. Limit pro jednu a všechny pojistné události 
v každém jednom roce trvání pojistné smlouvy pro toto riziko je 500 000 Kč. 

ROZSAH POJIŠTĚNI 

Předmět pojištěni: 

12. elektronické zařízení, 
příslušenství 

Specifikace předmětu 
stacionární 
Pojištěni se sjednává pro 
př1pad negativního působení 
pojistných nebezpečl: 

Základní pojištěni 

VÝKLAD POJMŮ 

Místo pojištění: 
viz. Příloha č. 2 

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): 

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní i cizí 

Limit pojistného spoluúčast: 
plnění na všechny 
pojistné události v 
pojistném roce (Kč) 

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí poji~tění elektroniky sjednané pro 
případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištěni v rozsahu dle CASTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014. 

Strana 3 (z celkem stran 5) 



Článek li. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku 

o'ištění činí: 

Změna 

10 884 Kč 1 109 647 Kč 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávajíci pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z dúvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výši pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištěni , je to výše pojistného za nově sjednané pojištěni (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruš! stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná 
částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřeni v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem o'istné smlouv se do 18.03.2018 00:00 hodin řídí následu'ícím s látkov ·m kalendářem: 
Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
18.03.2017 1109 647 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet LOYDEX s.r.o. 
čísi 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8060710511 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet LOYDEX s.r.o. 

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 
a) prvnl pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího 
dne konce pojistného období všech pojištěni sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištěni 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěnich sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 

Výše pojistného za dalši po.jistné období se řidi splátkovým kalendářem zaslaným pojistnikovi na začátku dalšiho 
pojistného období. 

Článek Ill. 
Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 18.03.2017 

Ostatní ustanoveni pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem nijak 
nemění. 

Správce pojistné smlouvy: 

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez pfíloh: 5 

Strana 4 (z celkem stran 5) 



Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech shodné právní síly, z nichž 2 obdrží vedoucí 
pojistitel a po jednom obdrží každá ze zbývajících smluvnich stran. 

Smluvnl strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, že jej 
uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoručni podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

V Brně dne 7.3.2017 

V Brně dne 7.3.2017 

V Brně dne 7.3.2017 

Strana 5 (z celkem stran 5) 




